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Wynalazek dotyczy zaniknięcia puszek
lub słoików do konserw i polega na tern, że
brzeg puszki lub słoika jest zaopatrzony w
ostrą, wgórę wystającą krawędź, ponad
którą przechodzi odpowiednio ukształto¬
wana krawędź nakrywki tak, że obie te kra¬
wędzie zaciskają między sobą pierścień u-
szczelniający. Dokoła tych wystających
krawędzi biegną wzdłuż obwodu nakrywki,
względnie słoika, zagłębienia mające
kształt żłobków, które umożliwiają rozsze¬
rzanie się pierścienia uszczelniającego.
Nakrywka jest również zaopatrzona w cy¬
lindryczną część, która wystaje nadół i
styka się z analogiczną częścią cylindrycz¬
ną słoika. Pierścień uszczelniający może
być wykonany tak, że jego kołnierz skie¬
rowany nadół wchodzi pomiędzy cylin¬

dryczne części nakrywki i słoika, przyczy¬
niając się w ten sposób do jeszcze lepsze¬
go uszczelnienia.

Na rysunku przedstawiono kilka przy¬
kładów wykonania przedmiotu wyna¬
lazku.

Fig. 1 przedstawia słoik z nakrywką z
pierścieniem uszczelniającym, fig. 2 przed¬
stawia pierścień uszczelniający innego
kształtu, fig. 3 — nakrywkę nałożoną na
słoik, fig. 4 przedstawia zamknięcie puszki
do konserw, fig. 5 przedstawia inne wyko¬
nanie zamknięcia puszki do konserw.

Zamknięcie puszki polega na wytwo¬
rzeniu w jej wnętrzu próżni. Słoik 10
przedstawiony na fig. 1 posiada szyjkę 11
o mniejszej średnicy. Szyjka ma gładką po¬
wierzchnię wewnętrzną 12 i obrzeże 13.



Pomiędzy wewnętrzną ścianą i obrzeżem
<J3, wpobliżu górnego otworu słoika, znaj¬
duje się jostra krawędź 14, a pomiędzy tą
krawędzie i obrzeżem 13 znajduje się pier¬
ścieniowy żłobek otaczający kfawędź 14.

Zamknięcie składa się z pierścienia ti-
szczelniającego, z gumy lub podobne-*
go materjału i z nakrywki. PierściM u-
szczelniający zachodzi na ściankę 12. Pier¬
ścień podług fig. 1 posiada poziomy koł¬
nierz 15 i pionową część cylindryczną 16.
Kołnierz 15 jest dopasowany do otwiortt o-
toczonego obrzeżem 13', kołnierz 16 jest
dopasowany do cylindrycznej części 12
słoika (fig. 3). Nakrywka Jest wypukła i
posiada cylindryczną część 17, oraz ostrą
krawędź 18, skierowaną wdół i odpowia¬
dającą krawędzi 14 słoika. Krawędź 18
jest oddzielona od cylindrycznej części 17
pierścieniowym żłobkiem. Krawędzie 14 i
18 mają na rysunku kształt koła. Kiedy w
słoiku wytworzy się próżnia, to położenie
poszczególnych części zamknięcia jest ta¬
kie, jak na fig. 3. Kołnierz 16 gumowego
pierścienia wchodzi pomiędzy cylindryczną
część 17 nakrywki i cylindryczną część 12
słoika, a poziomy kołnierz 15 tegoż pier¬
ścienia wchodzi pomiędzy krawędzie 14 i
18, które zaciskają się silnie pod działa¬
niem ciśnienia powietrza zewnętrznego.
Wskutek nacisku pierścień się rozpłaszcza
i wciska w żłobki, otaczające krawędzie
14 i 18, które zaciskają się silnie pod dzia¬
łaniem ciśnienia powietrza zewnętrznego.
Uzyskane w ten sposób uszczelnienie jest
zupełne wskutek działania ciśnienia i wsku<-
tek tarcia między wsuniętemi w siebie te-
leskopowo-cylindrycznemi iczęściami na¬
krywki, pierścienia i słoika. Gumowy pier^
ścień 15, 16 jest profilowany, lecz można
go zastąpić wygiętym pierścieniem 19, 20.

Na fig. 4 przedstawiono blaszaną pu¬
szkę 21 na konserwy. Górna ściana puszki
jest wklęsła, a jej środkowy otwór jest o-
toczony cylindryczną częścią 22, wystają¬
cą nadół. Sam otwór jest otoczony Wytło¬

czonym występem pierścieniowym 23, a po
obu stronach tego występu blacha jest wy¬
giętą w miejscu umieszczenia pierścienia u-
szczelniającego. W pewnej odległości wyio-
blenie jest otoczone żeberkiem 24, biegną-
cem do koła i służącem jako prowadnica dla
pompy powietrznej, którą na fig. 4 zazna¬
czono linjami kreskowanemi. Nakrywka 25
posiada cylindryczną część 26 dokładnie
dopasowaną do cylindrycznej części 22.
Górna krawędź cylindrycznej części 26 jest
podwójnie Wygięta, tak że powstają wystę¬
py ograniczające żłobek 27. W danym wy¬
padku jako uszczelnienie może służyć pła¬
ski pierścień gumowy, gdyż dzięki dokład¬
nemu dopasowaniu części cylindrycznych
22 i 26 zamknięcie jest już uszczelnione.
Występy 23, 27 zaciskają między stibą
pierścień gumowy 28, podobnie jak krawę¬
dzie 14 i 18 na fig. 1—3. Na fig. 5 przed-

. stawiono nieco odmienne wykonanie. Wy¬
stęp 27 otrzymuje się tutaj przez odgięcie
zewnętrznej krawędzi blachy do wewnątrz,
przez co otrzymuje się krawędź nakrywki
od góry.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Zamknięcie słoików, puszek do kon¬
serw i t. p. naczyń, znamienne tern, że pu¬
szka (10, 21) posiada krawędź wystającą
do góry (14, 23), a nakrywka odpowiednio
ukształtowaną krawędź (18, 27), wystającą
nadoł tak, iż przy zamykaniu puszki kra¬
wędź nakrywki przyciska pierścień u-
szczelniający do leżącej pod nią krawędzi
puszki.

2. Zamknięcie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że krawędzie puszki i nakryw¬
ki są dookoła otoczone pierścieniowemi
żłobkami, w które wchodzi pierścień u-
szczełniający, umieszczony między krawę¬
dziami.

3. Zamknięcie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern,, że nakrywka jest zaopatrzona
w cylindryczną część (17, 26), wystającą
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nadół i wchodzącą przy bezpośredniem lub
pośredniem tarciu (przez kołnierz pierście¬
nia uszczelniającego) do cylindrycznej
części puszki, wskutek czego uszczelnienie
jest podwójne, a przytern wspomniane
części cylindryczne służą równocześnie do

centrowania nakrywki
szki.

względem pu-

Agnes Louise Andre a.
Zastępca: M. Kryzan,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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